

## **Medicamentos recomendados**

Lista de fármacos básicos recomendados en la clínica dental:

- Oxígeno, disponible mediante una válvula reductora que pueda proporcionar hasta 10 L/mn.
- Nitroglicerina (Trinispray spray oral 0,4 mg/dosis u oral).
- Salbutamol (Ventolín® Inhalador 100 mcg/dosis).
- Adrenalina (Adrenalina Level® jeringas precargadas de 1 ml al 1:1000).
- Diazepán (Valium® 10 solución inyectable 10 mg/amp).
- Glucosa (Glucosmon® ampollas 50%) o Glucagón (Glucagon-Gen Hypokit® vial liofilizado 1mg/vial).
- En caso de sedación consciente o inconsciente Antagonista benzodiazepínico: Flumazenil (Anexate Roche® solución inyectable 0,5 mg).
- Antagonista opioide: Naloxona (Naloxone Abelló® solución inyectable 0,4 mg).